1

 駐名古屋大韓民国総領事杯

第 3回日韓親善テコンドー選手権大会 開催に向けて

  拝啓、 空高く澄みわたる今日この頃、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素は一方 ならぬご高配を賜り誠にありがとうございます。 今年も日韓親善テコンドー選

手権大会を開催する事になりました。これもひとえに皆様のご支援の賜物と深く感謝いたしており

ます。

本大会開催にあたり、皆様方のご支援を賜りたく全日本テコンドー協会傘下団体及び道場にもご

報告をさせて頂くとともにご案内を申し上げる次第です。 今年は愛知県オープンテコンドー選手

権大会も 12 月 7 日(土曜日)に開催する事になり、ダブルエントリーする選手にはキャッシュバッ

ク（2,000 円）を実施致します。又、各上級階級優勝選手の中から毎年実施される韓国外務省主催

の世界大会に日本代表として推薦させて頂きます。

本大会は世界各国の優秀な選手からも注目されています。一人でも多く優秀選手を招聘出来る

ように努力してまいります。日本国内選手にとってもオリンピック最終選考前の大会として活用出

来ればと思います。

又、7 日の夕方から大会関係者を始め審判及び各チームの代表者を招いて晩餐会も準備してお

ります。多くのご参加いただいてこの大会を輝かせて欲しいです。本大会を通じてテコンドーの多

様な魅力や素晴らしさを世界中の人々に感じていただけるような大会に企画してまいります。

ご声援宜しくお願いいたします。

敬具

令和 1 年 10 月吉日

大会組織委員会委員長 栗山 重奏司

（韓国民団愛知県本部 団長 朴 茂安）

 2

駐名古屋大韓民国総領事杯

第 3 回日韓親善テコンドー選手権大会

開 催 要 項

１．主  催；駐名古屋大韓民国総領事館

２．共  催；韓国民団愛知県本部、（一社）日韓経済文化交流協会

３．主  管；大会組織委員会

４．後  援；愛知県、岡崎市、岡崎市教育委員会、一般社団法人全日本テコンドー協会、中日新聞社（予定）

５．協  賛； （㈱輝蹴スポーツ

６．開催日時；2019 年⒓月 7 日(土曜日) 13 時〜⒓月 8 日（日曜日）18 時終了予定

７．開催場所；岡崎中央総合公園武道館  〒444-0002 愛知県岡崎市高隆寺町峠 1 番地

https://okazaki-kanko.jp/chuo-sogo-park/

８．参加資格；下記①から④を満たしている者、又は外国招へい選手

① 心身とも健康で一般社団法人全日本テコンドー協会へ個人登録を済ませた者

② 色帯に制限はないが 6 ケ月以上修練した者

③ 各協会に所属し、WT 競技新ルール（2018 年 6 月以降）を熟知した者で国籍は問わない

④ スポーツ安全保険に加入している者

９．表彰；各級 1 位～3 位までの入賞者には賞状及びメダルが授与される。

又、総合優勝、総合準優勝、総合 3 位には、優勝カップが与えられる。

※選考方法は６ページをご覧ください

１０．申し込み方法

①申込期日；令和 1 年 11 月 3 日（日）必着とする。

②申込方法；参加申込書に必要事項を記入の上、下記の申込先に郵送して下さい。

又、大会参加費は銀行振込又は現金書留でお願いします

  a.金庫名：岡崎信用銀行   b.支店；日名支店（ヒナシテン）

c.口座番号：9041995      d.口座名：株式会社輝蹴スポーツ 代表取締役 申 東準

  ③大会参加費；

a. 【プムセ部門：個人】  ：有段者：5,000 円、有級者：3,000 円

b. 【プムセ部門：パラ】  ：有段者：2,000 円、有級者：1,000 円

c. 【キョルギ部門：個人】 ：上級：8,000 円,  初級：6,000 円

d. 【キョルギ部門：パラ】  ：有段者：3,000 円

e. 【マスターズ部門】   ：6,000 円,

f. 選手側の理由で出場不可能になった場合でも参加費は返却出来ません。

④ 申し込み先；〒.444-2121 愛知県岡崎市鴨田町広元 195 番地 2F A 号 大会実行委員会

               TEL：0564-73-0505、FAX：0564-73-0504

https://okazaki-kanko.jp/chuo-sogo-park/

 3

１１．種目別試合形式及び出場階級区分

【プムセ部門：個人 / パラ 】

・予選：第一規定プムセの中から一つ選択して演武を行い、上位 50％が本戦に進出する。

・本戦：第二規定プムセの中から一つ選択して演武を行い上位 5 名または５チームが決勝へ進出する。

・決勝：第二規定プムセの中から二つ選択して演武を行う

・各階級の選手が 5 名または５チームに満たない場合、予選、本戦なしに決勝戦とする

※競技者が規定プムセの中から選択とする

カテゴリ・規定プムセ

○有段（品）者の部（男女別）

部 門   区分 第一規定プムセ 第二規定プムセ

個人・

パラ

子供部（～11 歳） 有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 3 章～5 章 有段は太極 6 章～8 章、高麗

カデット部（12～14 歳） 有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 4 章～6 章 有段は太極 7 章～8 章、高麗、金剛

ジュニア部（15～17 歳） 有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 5 章～7 章 有段は太極 8 章、高麗、金剛、太白

U－30（18～30 歳）

U－40（31～40 歳）

有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 6 章～8 章 有段は高麗、金剛、太白、平原、

U－50（41～50 歳） 有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 7 章～8 章、高麗、 有段は金剛、太白、平原、十進

U－60（51～60 歳）

O－60（60 歳以上）

有級は太極 2 章～4 章 有級は太極 5 章～8 章

有段は太極 8 章、高麗、金剛 有段は太白、平原、十進、地跆

★U－は Under の略。O－は Over の略。

★団体・ペアは黒帯以上とする。

【キョルギ部門‐個人】

① WT 新ルール（2019 年 6 月以降）に基づく単一トーナメント方式

② 出場階級区分及び試合時間

・幼稚園/小学生部：予選・決勝；1 分 00 秒－3R(インターバル 20 秒)

・カデット部：予選・決勝；1 分 15 秒－3R(インターバル 30 秒)

・ジュニア部：予選・決勝；1 分 30 秒－3R(インターバル 30 秒)

・シニア部：予選・決勝；2 分 00 秒－3R(インターバル 40 秒)

・マスタ－部：予選・決勝；1 分 00 秒－3R(インターバル 40 秒)

③ 競技場（4 又は 8 角形 10m×10m コート）

 4

④ 有効ポイント区分

・5 点；180 度回転入りのオルグル攻撃（後回し蹴り、後ろ蹴り、ターン蹴り等）

・4 点；180 度回転入りのバーディー攻撃（後回し蹴り、後ろ蹴り、ターン蹴り等）

・3 点；オルグル攻撃、

・2 点；モントン攻撃（回し蹴り、横けり等）

・1 点；拳のモントン攻撃

⑤ 同点の場合はゴールデンポイント方式とする。（審判委員長から説明有）

⑥ 試合のトーナメントは実行委員会が作成する。

⑦ 2 ラウンド終了時に得点差が 20 点差の場合、勝者が宣告される（PTG）

⑧ 選手間の力量差が明確で、安全上試合続行困難と判断された場合、審判の裁量により速やかに試合を

中止し、勝敗を判断する(RSC)

⑨ 試合進行を妨げる行為は失格とする。(3 度の選手呼び出しにも関わらずコートに現れない場合等）

⑩ エントリー状況に応じ、変更の可能性がある。変更の場合は該当責任者に知らせる。

⑪ 計量は行いません（ジュニア・シニア部上級を除く）。申込書記入の時、体重を明確に書いて下さい。

但し、主催側の任意で計量を行う場合があり、参加階級体重より 1kg オーバーの場合は失格させてい

ただきます。

※ジュニア・シニア部上級クラスのみ計量を行います。（前日～当日朝 9 時 30 分まで）

★出場階級区分；※各カテゴリ別 参加人数により合同級及び階級変更する場合があります。

①子供部【幼稚園生～小学 5 年生（2014/01/01 生まれ〜2008/12/31 生まれ）】－初級・上級別

階級 男子 階級 女子

幼稚園

小学校

1 年生

軽量級  幼稚園

小学校

1 年生

軽量級

中量級  中量級

重量級  重量級

小学校

2,3 年生

軽量級  小学校

2,3 年生

軽量級

中量級  中量級

重量級  重量級

小学校

4,5 年生

軽量級  小学校

4,5 年生

軽量級

中量級  中量級

重量級  重量級

②カデット部【小学 6年生～中学 2年生（2007/01/01 生まれ〜2005/12/31 生まれ）】－初級・上級別

階級 男子 階級 女子

－33kg 級 33.0kg 未満 －29kg 級 29.0kg 未満

－37kg 級 33.1 kg 以上 37.0kg 未満 －33kg 級 29.1 kg 以上 33.0kg 未満

－41kg 級 37.1 kg 以上 41.0kg 未満 －37kg 級 33.1 kg 以上 37.0kg 未満

－45kg 級 41.1 kg 以上 45.0kg 未満 －41kg 級 37.1 kg 以上 41.0kg 未満

－49kg 級 45.1 kg 以上 49.0kg 未満 －44kg 級 41.1 kg 以上 44.0kg 未満

－53kg 級 49.1 kg 以上 53.0kg 未満 －47kg 級 44.1 kg 以上 47.0kg 未満

－57kg 級 53.1 kg 以上 57.0kg 未満 －51kg 級 47.1 kg 以上 51.0kg 未満

＋57kg 級 57.1 kg 以上 ＋51kg 級 51.1 kg 以上

 5

③ジュニア部【中学 3年生～高校 2年生（2004/01/01 生まれ〜2002/12/31 生まれ）】－上級のみ

階級 男子 階級 女子

－45kg 級 45.0kg 未満 －42kg 級 42.0kg 未満

－48kg 級 45.1 kg 以上 48.0kg 未満 －44kg 級 42.1 kg 以上 44.0kg 未満

－51kg 級 48.1 kg 以上 51.0kg 未満 －46kg 級 44.1 kg 以上 46.0kg 未満

－55kg 級 51.1 kg 以上 55.0kg 未満 －49kg 級 46.1 kg 以上 49.0kg 未満

－59kg 級 55.1 kg 以上 59.0kg 未満 －52kg 級 49.1 kg 以上 52.0kg 未満

－63kg 級 59.1 kg 以上 63.0kg 未満 －55kg 級 52.1 kg 以上 55.0kg 未満

－68kg 級 63.1 kg 以上 68.0kg 未満 －59kg 級 55.1 kg 以上 59.0kg 未満

＋68kg 級 68.1 kg 以上 ＋59kg 級 59.1 kg 以上

④シニア部【高校 3 年生以上（2001/01/01 生まれ〜）】－上級のみ

階級 男子 階級 女子

－58kg 級 58.0 ㎏未満 －49kg 級 49kg 未満

－68kg 級 58.1 kg 以上 68.0 kg 未満 －57kg 級 49.1 kg 以上 57.0 kg 未満

－80kg 級 68.1 kg 以上 80.0 kg 未満 －67kg 級 57.1 kg 以上 67.0 kg 未満

＋80kg 級 80.1 kg 以上 ＋67kg 級 67.1 kg 以上

⑤マスタ－部【男子；35 歳以上、女子；30 歳以上】－男・女別、無差別

⑥【パラ・キョルギの部】 ・障がいの程度によるスポーツクラス４つ（K41、K42、K43、K44） ※国際大会

に出場するためには、必要最小障がい基準（MDC※別紙⑤参照）を満たさな ければならない。クラス分けを受

診したことない選手は試合後にクラス分けを行います。 ・体重別階級（男子-61kg、-75kg、+75kg、女子-49kg、

-58kg、+58kg） ・参加状況により階級を確定し、後日参加選手に通達します。

１２．試合装備

①全試合 WT 公認電子防具（GEN1・2）及び電子ヘッドギア（ＤＡＥＤＯ製）を使用する。

 ※各階級上級クラスは GEN2 電子防具を使用する。（GEN1、2 用電子ソックス使用可）

 ※各階級初級クラスは GEN1 電子防具使用する。（GEN1 用電子ソックスのみ使用可）

②WT・AJTA 公認テコンドー道着を着用すること（Daedo,Adidas,Sangmoosa,Kwon,AJTA）

③電子ボディープロテクター/電子ヘッドギアは主催側で用意する。

但し、電子ソックスを各自用意してください。

④ マウスピース、手・足グローブ、腕・脛プロテクター及びファールカップは必ずＷＴＦ公認及び AJTA

公認の物で各自準備すること（マウスピースの色は白または透明のものとする）

⑤ 防具装着所は会場内の所定の場所にて速やかに装着し、試合終了後、速やかに返却すること

⑥ 子供部・カデット部の場合は 電子ソックスのレンタル出来ます。（無料、

但し保護者の運転免許証必要）

※ジュニア部・シニア部の場合ご購入でお願いいたします。

https://daedojapan.stores.jp/

https://daedojapan.stores.jp/

 6

１３．総合優勝選考方法

  ①上級クラス・有段者クラス参加選手 1 名当たり 1 点を与える（キョウルギ部最大 10 名、プンセ部最大 5

名まで）

  ②各順位に点数を与える（上級クラス・プンセは有段者クラス対象）

   ・優勝－10 点、・準優勝－5 点、3 位－2 点

１４．その他の注意事項

① 主催者側でスポーツ損害保険等に加入していませんので参加選手は各自で必ずスポーツ安全保険に加入

して下さい。大会中の事故、怪我等に付いては、応急処置はいたしますが、主催者側は一切の責任を負

いません。

② お弁当はスタッフ及び審判・役員全員に提供いたします。参加選手と保護者の方は各自で用意してくだ

さい。

③ 会場内での飲料、飲食は観覧席でお願い致します。

④ 会場では各自の荷物は所属道場ごとに管理して下さい。又、貴重品は各自で保管してください。紛失し

ても主催者側は一切責任を持ちませんのでご注意下さい。

⑤ 各自のごみはお持ち帰るようにお願いします。

⑥ 宿泊予定の方は岡崎第一ホテル http://www.okazakidai1hotel.com/index.html

までお問い合わせください。シングル 25 部屋用意しました。（宿泊費は税込み 5800 円、朝食別途）

⑦ 無料駐車場 20 台位ありますが、予約は出来ません。

⑧ 出来るだけ公衆交通手段をご利用ください。

【電車でお越しの場合】

名鉄名古屋本線「東岡崎」駅改札口より徒歩 8 分（約 650m）。

【お車でお越しの場合】

東名高速道路「岡崎 IC」より約 5 分。

【ホテル・インフォメーション】

岡崎第一ホテル

〒444-0044 愛知県岡崎市康生通南 2-58

Tel. 0564-26-3111 Fax.0564-26-3112

⑨ 大会当日（8 日）ホテルから大会会場まで行きのみ無料バス運行いたします。

⑩ その他、不明な点は以下の連絡先までお願いします。

・TEL ：0564-73-0505、  H.P;090-1784-7066

http://www.okazakidai1hotel.com/index.html

 7

参加申込書（プムセ部門）

所属道場：              個人登録番号：

氏名（漢字）：                       英文：

生年月日（西暦）：                性別：  男 ・ 女

連絡先電話番号：

             段・品・級   段（品）番号：

【参加種目】

『プンセ部門：個人・パラ』

[個人 / パラ（有級・有段別）]

・U11（～11 歳） ・U17（15～17 歳） ・U40（31～40 歳） ・U60（51～60 歳）

・U14（12～14 歳） ・U30（18～30 歳） ・U50（41～50 歳） ・O60（61 歳以上）

予選（第一規定プムセより一つ）  ×

本戦（第二規定プムセより一つ）  ×

決勝（第二規定プムセより二つ）

『プンセ部門：ペア－・団体』

[パア－ / 団体]（有段・有級別－男女混合）  パア－名 / 団体名：

U17 部 選手名 1： 選手名 2： 選手名 3：

O17 部 選手名 1： 選手名 2： 選手名 3：

予選（第一規定プムセより一つ）  ×

本戦（第二規定プムセより一つ）  ×

決勝（第二規定プムセより二つ）

大会出場契約書及び保護者承諾書

大会組織委員会  殿                      2019  年  月  日

  私は、2019 年 12 月 7 日（土）～8 日（日）に開催される 駐名古屋大韓民国総領事杯 第 3 回日韓親善

オープンテコンドー選手権大会にて選手として参加しますが、大会期間中に発生した怪我、事故について

一切の責任を負い、又如何なる賠償を主催側に求めないことを誓約いたします。

＊保護者氏名・印は、出場選手が未成年の場合のみ記入・捺印のこと。

選手氏名                    ㊞

 保護者氏名                   ㊞

 8

参加申込書（キョルギ‐個人）
※           都道府県テコンドー協会      所属：

カタカナ  個人登録番号：

氏名

(漢字）

(英文)

男・女

㊞

 First(名)   Middle       Family(性)

フリガナ

住所

（漢字 or

英文）

〒   －

生年月日  (西暦)      年      月      日     （満    歳）

段位・

級位

段・級

段証番号

第

身長

ｃｍ

体重

ｋｇ

出場

階級

幼児部/小学校 1,  2/3 学年  4/5 学年 / カデット部 / ジュニア部 / シニア部 /  マスタ－部

                      kg 級  /  男・女 / 初級・上級

連絡先

電話：

携帯：

主な成績

（前回の

成績）

年度                         大会      階級  位

年度                         大会      階級  位

年度                         大会      階級  位

電子ソッ

クス

有・無

有  /  無

購入の場合  ：サイズ           Cm

レンタルの場合：サイズ           Cm

大会出場契約書及び保護者承諾書

大会組織委員会  殿                      2019  年  月  日

  私は、2019 年 12 月 7 日(土)～8 日(日)に開催される 駐名古屋大韓民国総領事杯 第 3 回日韓親善

オープンテコンドー選手権大会にて選手として参加しますが、大会期間中に発生した怪我、事故について

一切の責任を負い、又如何なる賠償を主催側に求めないことを誓約いたします。

＊保護者氏名・印は、出場選手が未成年の場合のみ記入・捺印のこと。

選手氏名                    ㊞

 保護者氏名                   ㊞

 9

駐名古屋大韓民国総領事杯テコンドー選手権大会

参加申込一覧表

          テコンドー協会      所属：

NO 区分 フリガナ 出場階級 出場階級 性別 初級/上級 級/ 段 ソックス

有・無 選手/

審判

氏名 キョルギ（個人） プンセ（個人）

１

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

申込責任者：            印

 10

参加チーム別集計表

緊急連絡先（携帯）：

種目 キョルギ【個人】 プンセ【個人】 パラプンセ【個人】

区分   幼児・小学生部

カデット部

ジュニア部

シニア部

マスターズ部 パラ部  各クラス

各クラス

初級

（有級）

 人×

6000円

     人×

3000円

人×

1000円

上級

（有段）

人×

8000円

人×

8000円

人×

6000円

人×

3000円

     人×

    5000円

人×

2000円

小計

※銀行振り込み後、領収書のコピーを添付してください。

総計                       円

道 場 名

代表者氏名

 11

審判についてのお願い

大会当日に公平で円滑な判定を行う為、審判のご協力をお願い致します。

審判の服装は WT 新ユニフォム。

なお、審判員の方に少額ですが謝礼とホテル及び晩餐会を用意しております。

試合当日（プンセは 7 日午後 1 時に審判ミーティングを行いますので審判員は武道館

にお集まりいただきますようお願い申し上げます。

審判  申込書

01  ふりがな

名前

審判員クラス
国際    A 級        B 級

キョルギ      プムセ

02  ふりがな

名前

審判員クラス
国際    A 級        B 級

キョルギ      プムセ

03  ふりがな

名前

審判員クラス
国際    A 級        B 級

キョルギ      プムセ

04  ふりがな

名前

審判員クラス
国際    A 級        B 級

キョルギ      プムセ

 12

   記念パンプレット申込用紙

御氏名：

住所：

電話：         FAX：

広告料金表（A４サイズ）

1. 1/4 ページ        1 万円

2. 1/3 ページ        2 万円

3. 1/2 ページ        4 万円

4. 1 ページ         10 万円

※ 上記のいずれかの記号に○を付け御氏名、住所などを記入の上、

広告原稿や、名刺を添えてお申込下さい。

※ 原稿はエクセル若しくはワードでお願いします。

※ 領収書は後日大会記念品とパンプレットと一緒に渡しいたします。

※ 申込は令和 1 年 11 月 3 日『日曜日』までお願い申し上げます。

※ 番号に○をつけてから FAX 又は E－Mail で 10 月 27 日（日）まで御連絡をお願いします。

FAX:0564-73-0504,    E-Mail:kishutou@naver.com